プレスリリース

報道関係者各位

2019 年５月 10 日

CYBERDYNE 株式会社

仙台ロボケアセンター開設に関するお知らせ

CYBERDYNE 株式会社（茨城県つくば市、代表取締役社長	 山海嘉之、以下「当社」）は株式会社バイ

タルネット	（宮城県仙台市、代表取締役兼社長執行役員	 一條武、以下「バイタルネット社」）と

当社の子会社である湘南ロボケアセンターと連携し、仙台ロボケアセンターを開設することを決定

いたしましたので、お知らせいたします。

	 仙台ロボケアセンターでは、鈴鹿、湘南、大分、大阪、浦安、つくば、岡山ロボケアセンターと

同様に、当社が開発・製造・販売を行う、装着者の意思に従って動作するロボットスーツ「HAL ︎」を
使用したトレーニングプログラム HAL	FIT ︎の実施を主な事業とし、障がいをお持ちの方などに対し最
先端のトレーニングを提供いたします。ロボケアセンターは、国内で 8 か所目のロボケアセンター

となります。

	 これにより、多数の要望をいただいておりました宮城県内の方はもとより東北や北海道の方にも

手軽にご利用いただけるようになりました。

＊株式会社バイタルネット

HAL の販売取次店。医療用医薬品や医療機器・試薬、一般用医薬品などの卸売りを主たる事業とする。

東北・新潟を中心に関東を含めた地域に本社及び支店・出張所が 62 カ所。従業員数２２４３名。

子会社に介護事業を展開する株式会社バイタルケアがある。

	 	 オープニング記念イベント

	 日時：2019 年 5 月 25 日（土）13:00～17:00	(開場 12:30)

	 会場：仙台市泉区八乙女３-３-１	 株式会社バイタルネット八乙女ビル５階

	 定員：100 名

	 基調講演：筑波大学システム情報系教授､筑波大学サイバニクス研究センター研究総括､

	 	 			CYBERDYNE 株式会社代表取締役社長/ＣＥＯ	山海嘉之

	 招待講演：福岡大学脳神経外科教授	 井上亨

				仙台ロボケアセンター開所

日時：2019 年 5 月 25 日

所在地：〒981-3188	 宮城県仙台市泉区八乙女３-３-１

電話	 022-218-6115